
PROTOKÓŁ Nr XLII/2014

z XLII Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 29 kwietnia 2014 r. od godziny 1300 do 1440 w sali nr 9 Urzędu

Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1

Maria Bratkowska – Burmistrz Wyrzyska,

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy,

Wiesława Krasocka – Sekretarz MiG,

Alina Chełkowska– Radca Prawny,

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Kamila Bąk –   Kierownik Biura ds. oświaty i promocji gminy,

Adam Smełsz – informatyk,

Sławomir Mikołajczak – Komendant Straży Miejskiej w Wyrzysku,

Marcin Radeberg-Skorzysko – Kierownik Biura ds. zagospodarowania przestrzennego.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Czesław Pająk – Dyrektor M-GOK w Wyrzysku,

Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS w Wyrzysku.

Inni goście:

Rafał Głyżewski – redaktor naczelny portalu internetowego www.naszwyrzysk.pl,

Barbara Wicher – prasa – Wieści Wyrzyskie,

Dorota Bonzel – dziennikarz Gazeta Nadnotecka,

Dominika Łoboda – Tygodnik Nowy,

Barbara Piorunowska – Prezes TPW w Wyrzysku,

Jarosław Wojciechowski – Komendant Komisariatu Policji w Wyrzysku,

Jan Marek Pikulik – radny Rady Powiatu w Pile,

Thabit A. Sinjab – Dyrektor ds. lecznictwa w Szpitalu Powiatowym w Wyrzysku Sp. z o.o.,
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Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 4 w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr

3.  

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania

uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2014 r.,

2) udzielenia pomocy finansowej Gminie Łobżenica na ochronę zabytków,

3) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w związku z podjęciem uchwały 

nr XL/363/2014 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 lutego 2014 roku w sprawie  

przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

terenów wyłączonych z zabudowy w rejonie Kościerzyna Wielkiego,

4) wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy w trybie  bezprzetargowym  na  czas  

nieoznaczony z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości,

5) oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Wyrzysk za 2013 rok.

  9.  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z  organizacjami  

pozarządowymi,  kościelnymi,  osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz  

stowarzyszeniami  jednostek  samorządu  terytorialnego  działającymi  na  obszarze  Gminy  

Wyrzysk w sferze zadań publicznych za rok 2013.  

     10. Informacja Komisariatu Policji, Straży Miejskiej i Komendanta Gminnego OSP w Wyrzysku

w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wyrzysk za 2013 rok.

    11. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym.

     12. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

            oraz odpowiedziach na te interpelacje.

     13. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
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     14. Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.                                               

     15. Wolne głosy i wnioski.

     16. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Sesję  otworzył  i  obradom przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  –  Pan

Ireneusz Przydział. Przewodniczący bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 14 radnych, tj.

93,3% ustawowego składu organu. 

Ad. 3 Wybór sekretarza obrad.

Obowiązki  sekretarza  obrad  zgodnie  z  zasadą  wg  kolejności  alfabetycznej  objął  radny,  Pan

Kazimierz Zieliński.

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  do  przesłanego  porządku  obrad  są  uwagi  bądź  propozycje

zmian?

Przewodniczący Rady - Pan Ireneusz Przydział powiedział, że chciałby w pkt 8 wprowadzić  ppkt 6

i  miałaby  to  być  uchwała  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok.

W związku  z  powyższym  Przewodniczący  zapytał  się  czy  ma  ktoś  uwagi  do  przedstawionej

poprawki? 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przedstawioną poprawką.

W związku z tym Przewodniczący zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku?

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie,  przy poparciu 14 głosów „za” przyjęła poprawkę do

porządku obrad.

Po czym Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad sesji.

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie, przy poparciu 14 głosów „za” przyjęła porządek obrad.

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji.
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Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo był dostępny do wglądu w biurze

Rady,  a także przed Sesją i  była  zatem możliwość zapoznania się z jego treścią.  W związku z

powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 14 radnych przyjęła protokół z XLI sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się 28 marca 2014 roku.

Ad. 6 Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym  z

wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie  międzysesyjnym oraz informacja z realizacji

uchwał Rady Miejskiej  w Wyrzysku podjętych na XLI sesji  w dniu 28 marca 2014 r.  stanowi

załącznik nr 4.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 7 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Głos zabrał Pan Marcin Porzucek – Radny Województwa Wielkopolskiego, który powiedział, że

dwa  miesiące  temu  był  na  posiedzeniu  Sesji  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  gdzie  został

przeegzaminowany  oraz  miał  zlecone  zadania  w  sprawie  budowy drogi  wojewódzkiej  nr  194.

Radny dodał, że gmina od wielu lat boryka się z tym problemem pomimo tego, że od wielu lat

składane są zapewnienia o zrealizowaniu zadania. Pan Marcin Porzucek powiedział, że ma dobre

informacje  i  jako  wiceszef  Komisji  Rozwoju  Regionalnego  odbył  wiele  rozmów  z  Panem

Marszałkiem Jankowiakiem i z szefem WZDW. Dodał, że udało się dojść do porozumienia i jest

wysoce prawdopodobne, że w ciągu kilku tygodni zostanie złożony wniosek o dofinansowanie z

mijającego  WRPO  na  lata  2007-2013  gdzie  znajduje  się  resztka  pieniędzy.  Wnioskodawcą  i

rozpatrującym jest Samorząd Województwa co daje szansę na przyznanie pieniędzy i oznaczałoby,

że odbędzie się przetarg na pierwszy etap inwestycji. Pod koniec roku byłby wykonawca i jeżeli

byłaby dosyć łagodna zima to zostałaby zaczęta praca. Inwestycja będzie musiała zakończyć się do

połowy przyszłego roku ponieważ takie  są  wymagania unijne.  Pierwszym etapem będzie część

miasta Wyrzyska od ulicy Podgórnej do ulicy Przemysłowej. Radny dodał, że procedura rozpocznie

się za kilka tygodni i ma nadzieje, że wykonawca będzie wyłoniony pod koniec roku. Jeżeli chodzi

o  dalsze  etapy  to  po  zakończeniu  pierwszego  odcinka  w  dalszej  kolejności  będą  realizowane

kolejne części Wyrzyska. W następnej kolejności zapadnie decyzja czy będzie realizowany najpierw

odcinek  między  Wyrzyskiem,  a  Osiekiem  nad  Notecią.  Pan  Marcin  Porzucek  powiedział,  że

najważniejsza informacja jest taka, że na 99% będzie złożony wniosek i podkreślił, że myśli, że
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wszystko się pozytywnie układa po latach starań różnych osób. 

Głos zabrała radna, Pani Teresa Pinkowska i powiedziała, że na sesji, na której wystąpił również

Pan Marcin Porzucek dosyć ostro podeszła do kwestii drogi wojewódzkiej nr 194. Radna dodała, że

nie  wie  czy  w  tej  chwili  ma  ufać  zaplanowanej  pracy  ponieważ  Pan  radny mówi,  że  została

resztówka. W związku z tym nie wiadomo jaka to jest kwota, co można z tym zrobić oraz na co

wystarczy. Jeżeli chodzi o pierwszą część to radna chciała się dowiedzieć dlaczego akurat ta część i

czym sugerowano się wybierając ten odcinek.

Pan  Marcin  Porzucek  odpowiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  ten  fragment  to  wynika  to  z  kwestii

logistycznej  ponieważ remont  zacznie się  w okresie  jesienno-zimowym i  od strony technicznej

będzie go łatwiej  realizować.  Jeżeli  chodzi  o resztówkę to Pan Marcin Porzucek podkreślił,  że

chodziło o resztówkę z WRPO od 8 miliardów złotych ponieważ zaczyna się nowa perspektywa

2014-2020. Są to ostatnie pieniądze z mijającej perspektywy i będzie to kilka milionów, a całą

inwestycję szacuje się na kwotę 20 milionów. Nie można jednak do końca tego określić ponieważ

może  nie  znajdzie  się  żaden  wykonawca  lub  będzie  on  miała  ofertę  o  wiele  tańszą  niż  jest

zakładane. Radny podkreślił, że nie można mówić o dokładnych kwotach i dodał, że postara się

kosztorysowo przekazać taką kwotę. 

Radny, Pan Leonard Borowczyk powiedział, że 90% pomyślności wielu spraw zależy od pieniędzy

i  nie  ma  co  się  oszukiwać,  że  inne  czynniki  będą  decydowały  o  tym  czy  inwestycja  będzie

realizowana  i  z  jakim skutkiem.  Radny zadał  pytanie  ile  w  tym roku  zostało  zgromadzonych

środków na to zadanie żeby można było ogłosić przetarg.

Pan  Marcin  Porzucek  powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  środki  finansowania  to  dopiero  zostaną

ostatecznie zabezpieczone. Kwestia jest taka, że jeżeli będzie robione to z WRPO to ponad 80%

może iść z tego programu i z pieniędzy zarządzanych przez Samorząd Wojewódzki. W kosztorysie

jest  zapisane  na  dany odcinek  łącznie  10  milionów złotych,  a  znalezienie  takich  pieniędzy  w

Województwie to nie jest kłopot. Pan Marcin Porzucek na koniec dodał, że postara się podczas

obrad sesji uzyskać informacje na dany temat i ją przekazać. 

Radny, Pan Lech Ozimina podziękował za to co do tej pory zostało zrobione oraz za to, że ruszyło

to zadanie. Radny dodał, że niepokoi się jednak sytuacją, że będzie to robione od ulicy Podgórnej

do Przemysłowej ponieważ była mową, że przy Urzędzie będzie rondo, które ma łączyć się do 10.

Pan  Lech  Ozimina  powiedział,  że  jako  radny  ze  swojej  strony  dziękuję  ponieważ  potrzeba

społeczna wykonania tego zadania jest bardzo duża.

Radny, Pan Józef Jasik zapytał  się o Zintegrowane Inwestycje Terytorialne.  Powiedział,  że Pan

Marcin Porzucek jest członkiem bardzo ważnej Komisji, która bezpośrednio styka się ze sprawami

finansowymi dotyczącymi inwestycji. W związku z tym radny zadał pytanie na ile znane są Panu

5



radnemu sprawy dotyczące problemu, iż pewna część gmin powiatu pilskiego nie znalazła się w

ramach środków i działań oraz czy z tego tytułu jest już temat zamknięty, że gminy nie skorzystają

z tych środków. 

Pan Marcin Porzucek powiedział, że temat terytorializacji WRPO na lata 2014-2020 został dosyć

szczegółowo przedstawiony podczas poprzedniego spotkania gdzie były dość poważne uwagi do

przedstawionych założeń, które zostały nieco zmodyfikowane. Jeżeli chodzi o ZIT otrzymały je

tereny Poznania czy Kalisza-Ostrowa. Namiastką dla byłych miast wojewódzkich jeżeli chodzi o

Piłę jest Pilski Obszar Strategicznej Interwencji i nic się nie zmieniło. Piła i stykające się z nią

gminy wraz z Wysoką otrzymają 200 euro na osobę. Obecny Zarząd Województwa przekonany jest,

że  to  bardzo  dobra  terytorializacja,  a  czy  można  coś  zmienić  to  oczywiście,  że  tak  i  sprawa

konsultowana jest z Komisją Europejska. W przyszłości będą możliwe pewne modyfikacje lecz nie

w takim zakresie jakbyśmy chcieli. W całej Polsce każde województwo przygotowuje swoją ofertę i

jest ona zdecydowanie bogatsza dla każdej gminy. Można walczyć o inne obszary strategicznej

interwencji  czyli  kwestie  odległości  od  Poznania,  kwestię  obszarów  wiejskich  czy  wykluczeń

społecznych ponieważ tam Gmina Wyrzysk jest bonusowana. W przedstawianej prezentacji była

pułapka ponieważ kolor biały dostaje najmniej, następnie żółty, pomarańczowy, a Gmina Wyrzysk i

Łobżenica miały kolor brązowy, a nic to nie znaczy ponieważ nie wiadomo ile będzie to procent

bonusu i o to należy walczyć.

Pani Burmistrz Wyrzyska - Maria Bratkowska powiedziała, że każdy posiada jakieś informacje na

temat  drogi  wojewódzkiej  nr  194.  W tym  samym  czasie  kiedy  Pan  Marcin  Porzucek  był  na

obradach Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku odbywało się spotkanie z Marszałkiem w Pile, na które

został oddelegowany Kierownik Biura ds. inwestycji i obiecano, że zostaną przekazane informacje.

W związku z tym Pani Burmistrz powiedziała, że zasadnicza kwestia jest tak, że na tym spotkaniu

Pan Marszałek oficjalnie powiedział, że jeżeli chodzi o ZIT-y to jest to sprawa zamknięta. Jeżeli

chodzi o OSI to jest uchwała Zarządu i są zapisane kryteria w dokumencie, który jest dostępny, a

możliwości zmiany są raczej niemożliwe. Jeżeli chodzi o naliczenie środków na osobę i OSI to nie

jest tak, że każda gmina dostanie środki, a jest to tylko kryterium do naliczenia puli i to, które

projekty  będą  realizowane  i  otrzymają  środki  zależy  od  dalszego  postępowania.  Będzie  to  na

najlepsze projekty z pośród zgłoszonych w ramach OSI. Jak Gmina Wyrzysk nie jest w OSI to nie

wiadomo czy straci, czy zyska. Na pewno stracimy jeżeli chodzi o środki na szpitale i szkolnictwo

ponadgimnazjalne, a są to zadania powiatu i Pani Burmistrz bardzo się dziwi, że władze powiatu

nie  zadbały  o  pozyskanie  dodatkowych  pieniędzy  mając  na  terenie  powiatu  szkoły

ponadgimnazjalne oraz szpital. Środki z PROW-u i innych programów są ważną rzeczą, która ma

szanse się zdarzyć ponieważ w PROW-ie nie miało być środków na drogi i na kanalizacje, a w  tej
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chwili doszło do sytuacji, że ma być pula na drogi gminne i powiatowe. Według znanego na dzień

dzisiejszy dokumentu ma to być pula nie więcej niż 3 miliony dotacji dla jednego beneficjenta lecz

trzeba spełnić wszystkie kryteria. Najważniejszą rzeczą dla realizacji zadań gminnych jest szansa na

uzyskanie dotacji na drogi gminne.

Radny Pan Piotr Kuna odniósł się do wypowiedzi Pan Marcina Porzucka, w której powiedział, że

Gmina Wyrzysk wraz z sąsiednimi gminami przedstawiona jest w kolorze brązowym. W związku z

tym radny powiedział, że nie jesteśmy w kolorze brązowym lecz czarnym ponieważ Zarząd i Pan

Marszałek  całkowicie  zapomnieli  o  Wyrzysku  i  nic  się  nie  dzieje,  ani  nie  dostajemy żadnych

dotacji. Radny dodał, że jeżeli mamy też stracić możliwość uzyskania czegokolwiek z PROW-u to

nie będzie żadnych pieniędzy z województwa, które miały być chociaż na drogi gminne i polne

gdzie wioski  mogłyby być dofinansowane przez Zarząd Wojewódzki.  Kończąc radny dodał,  że

dopóki nie ma żadnego podpisu to nie ma za co dziękować. 

Pan Marcin Porzucek powiedział, że dopóki nie ma podpisu to wszystko może się zdarzyć, a jeżeli

chodzi o kwestie PROW-u to możliwe, że dojedzie Pan Bugajski, który jest lepiej przygotowany w

danym zakresie. Pan Marcin Porzucek dodał, że stosuje pewne skróty myślowe, a Pani Burmistrz

doprecyzowała pewne rzeczy ponieważ ma styczność z tym na co dzień. Jeżeli chodzi o OSI to

zmieniły się one od spotkania w lutym. Takie miasta jak Poznań, Ostrów czy Kalisz są do przodu, a

reszta może tylko walczyć. Wyrzysk, Miasteczko, Łobżenica są to miejscowości na skraju powiatu i

województwa i taka jest sprawiedliwość, a pieniędzy jest bardzo dużo.

Następnie głos zabrała Pani Burmistrz Wyrzyska,  która powiedziała,  że chciałaby dopowiedzieć

pewne  informacje  jeżeli  chodzi  o  drogę  wojewódzką  194.  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że

dokumentacja projektowa na odcinek dogi od Stacji Paliw do ulicy Przemysłowej jest już zrobiona

od dawna oraz jest pozwolenie na budowę. Takie prace można byłoby wykonywać przynajmniej od

lata 2013 gdzie dokumenty były kompletne lecz nie było pieniędzy. Na Komisji zostały przekazane

informacje z  rozmowy z pracownikiem z Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich,  który

podkreślał,  że  w  ogóle  nie  wiadomo  jeszcze  ile  pieniędzy  będzie  można  wyeksponować  z

oszczędności  oraz  dlatego  rozpoczyna  się  od  drugiego  końca  inwestycji  czyli  od  ulicy

Przemysłowej  ponieważ do tego momentu być może starczy.  Pani Burmistrz dodała,  że czy na

pewno to będzie to nie wiadomo ponieważ nie ma ani kwoty, ani podpisu. 

Głos  zabrał  Pan  Jan  Pikulik  –  Radny  Rady  Powiatu  w  Pile,  który  na  samym  początku

usprawiedliwił  nieobecność  pozostałych  radnych  Rady  Powiatu  w  Pile.  Radny  dodał,  że

jednocześnie odbywa się Sesja w Gminie Łobżenica, na której obecni są pozostali radni, a Pani

radna jest w sanatorium na Śląsku. Następnie radny Rady Powiatu powiedział, że ostatnia Sesja
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Rady Powiatu w Pile odbyła się w dniu 24 kwietnia 2014 roku i była to sesja wyjazdowa, która

odbyła  się  na  terenie  Gminy  Wysoka.  Porządek  obrad  dotyczył  między  innymi  informacji  o

zabezpieczeniu ambulatoryjnym opieki zdrowotnej na terenie powiatu pilskiego w 2014 roku i jest

to swoista diagnoza stanu opieki zdrowotnej na terenie powiatu pilskiego. W kolejnym punkcie

został  rozpatrywany  blok  sprawozdań  i  informacji  dotyczących  rolnictwa  i  rozwoju  obszarów

wiejskich. Jako pierwsza została przedstawiona informacja Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i

Urządzeń Wodnych Rejonowego Oddziału w Pile o realizowanych inwestycjach melioracyjnych w

zakresie utrzymania wód, urządzeń melioracji podstawowych i szczegółowych na terenie powiatu

pilskiego za rok 2013 oraz o planach na 2014 rok. Następnie Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z

funkcjonowania Powiatowego Związku Spółek Wodnych w Pile z siedzibą w Wyrzysku na terenie

powiatu  pilskiego  za  rok  2013  rok.  Funkcjonowanie  Powiatowego  Związku  Spółek  Wodnych

otrzymała  wysoką ocenę radnych Rady Powiatu.  Radny dodał,  że  Spółka się  rozwija  i   rośnie

skuteczność  pozyskiwania  składek  co  pozwala  na  wykonywany  front  robót.  Następnie  radny

dopowiedział,  że  Kierownik  Powiatowego  Związku  Spółek  Wodnych  chwalił  się  parkiem

maszynowym i dodał, że w tym roku zakupiono koparkę gąsienicową, która była niezbędna żeby

wykonywać  wszelkie  usługi  w  danym  zakresie.  Jako  kolejne  zostało  przyjęte  sprawozdanie  z

działalności  Zarządu  Okręgowego  Polskiego  Związku  Łowieckiego  w  zakresie  gospodarki

łowieckiej za 2013 rok. Dla przypomnienia radny powiedział, że Pan Główny Łowczy wskazał, że

na 2014 rok dostał dezyderat z władz centralnych o zwiększonej ilość odstrzałów dzików ponieważ

ta przychylność wynika z polityki AFZ i zwiększonych oddział dzików. Została również przyjęta

informacja z działalności Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

dotyczącej obsługi programu Wspólnej Polityki Rolnej i Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich za

2013 rok w powiecie pilskim, która została przyjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu. W kolejnym

punkcie  przedstawiono  zamierzenia  Agencji  Nieruchomości  Rolnej  w  Poznaniu  w  zakresie

zagospodarowania gruntów skarbu państwa na terenie powiatu pilskiego w 2013 roku i w latach

następnych. Główna informacja dotyczyła tego, że nadal w zasobie Agencji Nieruchomości Rolnej

znajdują się grunty, które nadal będą przedstawiane w ofercie do sprzedaży rolnikom.  Oprócz tego

przedstawiona  została  informacja  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Pile  o  aktualnej  sytuacji  na

drogach powiatowych oraz  zamierzeniach inwestycyjnych i  remontowych planowanych w roku

2014. Radny dodał, że z diagnozy wynika, że potrzeby remontowe dróg powiatowych w powiecie

pilskim opiewają  na  kwotę  około  44  milionów  złotych  żeby  doprowadzić  wszystkie  drogi  do

standardów dróg powiatowych i bezpiecznych. Analiza dróg powiatowych w mieście Pile na kwotę

4 milionów złotych. Tegoroczny budżet na drogi to ok. 6 milionów złotych czyli niewielka skala

inwestycji w ramach potrzeb. Zadanie inwestycyjne i remontowe budowa chodnika planowane 552
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metry chodnika wzdłuż ulicy Leśnej w Osieku nad Notecią II i III etap i zabezpieczona kwota w

wysokości  90.915 złotych. Remont chodnika przy drodze powiatowej 1189 Wyrzysk-Polanowo

1.200 m  na kwotę 90 tys. złotych. Remonty powierzchniowe dróg utrwalenie droga Dąbki-Żelazno

580  m za  43.173  złote.  Jako  kolejna  została  przedstawiona  informacja  Starosty  o  działalności

Starostwa Powiatowego w Pile za roku 2013 z uszczegółowieniem tematyki skarg i wniosków oraz

działalności  kontrolnej.  Następnie  podjęto  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  Zarządu

Powiatu  w Pile  z  realizacji  rocznego  programu współpracy powiatu  pilskiego  z  organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie za 2013 rok. Następnie podjęto uchwałę w sprawie oceny zasobów

pomocy społecznej za 2013 rok. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Pilskiego do

projektu systemowego pn. „Ku aktywności. Aktywizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych

wykluczeniem  społecznym  w  powiecie  pilskim,  realizowanego  w  ramach  Poddziałania  7.1.2

Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki”.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na

zawarcie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pile kolejnej umowy najmu pomieszczeń.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne ustanowienie służebności gruntowej

na nieruchomości będącej własnością Powiatu Pilskiego. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w

sprawie  wprowadzenia  zakazu  używania  jednostek  pływających  napędzanych  silnikami

spalinowymi na zbiornikach wodnych powiatu pilskiego. Radny dodał, że chodzi tutaj o odstępstwo

gdzie z prośba zwróciła się Gmina Piła,  która w granicach administracyjnych chce wprowadzić

transport motorowy i jest niezbędne podjęcie tej uchwały. Jako kolejna została podjęta uchwała w

sprawie projektu uchwały Rady Powiatu w Pile dotyczącej ustalenia podziału na okręgi wyborcze

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym dla wyboru do Rad Powiatu w Pile.

Radny dodał, że jest to projekt uchwały, który będzie opiniowany przez wszystkie gminy powiatu

pilskiego. Projekt dotyczy zmian obwodów wyborczych do wyborów Rad Powiatu. Radny Rady

powiatu w Pile dodał, że korzysta na tym Gmina Wyrzysk ponieważ będzie stanowiła okręg trzy-

mandatowy jako samodzielna gmina i jako samodzielny okręg wyborczy. Gmina Łobżenica łącznie

z Gminą Wysoka będzie stanowiła okręg wyborczy trzy-mandatowy. Gmina Białośliwie, Gmina

Miasteczko Krajeńskie i  Kaczory również okręg trzy-mandatowy.  Gmina Ujście  wraz z  Gminą

Szydłowo również. Miasto Piła 13 mandatów, która utraciła 1 mandat na rzecz Gminy Wyrzysk

gdzie przelicznik wynosił 2,63.  Kolejne dwie uchwalone uchwały to zmiany w budżecie Powiatu

Pilskiego  na  2013  rok  oraz  uchwała  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej

Prognozy Finansowej.

Głos zabrał radny, Pan Józef Jasik, który zadał pytanie skierowane do Pana Marcina Porzucka –
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Radnego  Województwa  Wielkopolskiego.  Radny  powiedział,  że  w  świetle  dyskusji,  która  się

wytworzyła w zakresie prowadzonych inwestycji w północnej części wielkopolski chciałaby się

dowiedzieć czy Narodowy Program w zakresie budowy dróg wiejskich tzw. schetynowych, który

miał popularność w poprzednich latach będzie omijał część północnej wielkopolski oraz czy z tego

funduszu również będzie niewiele wykonywane w tej części.

Pan Marcin Porzucek – Radny Województwa Wielkopolskiego powiedział,  że jeżeli uda mu się

uzyskać informacje na temat dlaczego ten odcinek drogi będzie akurat remontowany, a nie inny to

da  znać  Panu Przewodniczącemu i  powie,  a  jak  nie  to  w najbliższym czasie  zostanie  złożona

pisemna odpowiedź na poprzednio zadane pytania. Odpowiadając na zadane pytanie przez radnego

Pana Józefa Jasika, Pan Marcin Porzucek powiedział,  że Narodowy Program Przebudowy Dróg

Lokalnych  jest  to  program,  którego  gospodarzem jest  Ministerstwo  Administracji  i  Cyfryzacji.

Realizuje go na terenie Naszego województwa Wojewoda Wielkopolski. Jeżeli chodzi o środki to w

poprzednim roku były dość znaczne i z różnych przyczyn zostały one ścięte, a później zwiększone.

Drogi  z  północnej  wielkopolski  tych środków dużo nie  otrzymały.  W powiecie  chodzieskim te

środki zostały przyznane, a ta dodatkowa pula jeżeli chodzi o drogi powiatowe i gminne Naszego

powiatu  nic  nie  dostały.  Wojewoda  powołuje  sztab  ludzi,  którzy  przydzielają  punkty

poszczególnym inwestycją gminnym i powiatowym. 

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  ma  prośbę  żeby  Pan  Marcin  Porzucek  przesłał  pisemną

odpowiedź na zadane pytania. 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał się czy są jakieś pytania do Radnego

Powiatowego.

Głos zabrał radny, Pan Józef Jasik i zapytał się czy w momencie remontu chodnika przy drodze

Wyrzysk-Polanowo będzie odbudowany on w tej wielkości w jakiej jest czy przewiduje się jego

poszerzenie aby stanowił ciąg pieszo-jezdny dla rowerzystów?

Radny Rady Powiatu, Pan Jan Marek Pikulik powiedział, że nie zna szczegółów i myśli, że jest to

na etapie uzgodnień Pani Burmistrz ze Starostą czy Zarządem Dróg ponieważ Dyrektor Zarządu

Dróg takich szczegółowych informacji nie przedstawia.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział żeby Dyrektor Powiatowy pamiętał o drogach polnych i zwrócił

się o przywiezienie z 3-4 samochodów gruzu na drogę z Klawka do Szczerbina ponieważ w całości

stanowi ona drogę powiatową.

Przewodniczący Rady powiedział, że prześle wyciąg z protokołu w celu odpowiedzi na zadawane
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pytania.

Radny,  Pan  Leonard  Borowczyk  powiedział,  że  propaganda  związana  ze  stosunkami

ekonomicznymi z Rosją jest na bardzo wysokim poziomie i w związku z tym radny zadał pytanie

czy zakaz importu przez Rosję i eksportu przez Polskę mięsa wieprzowego uderza w rolników z

Naszego terenu? Radny dodał, że może Pan radny Rady Powiatu wie w jakim zakresie uderza to w

rolników i wyjaśnił, że chodzi o spadek cen skupu żywca wieprzowego.

Radny  Rady  Powiatu  w  Pile  –  Pan  Jan  Marek  Pikulik  powiedział,  że  Pan  radny  sam  sobie

odpowiedział na zadane pytanie. Moment zakazu boju rytualnego w Polsce nastąpił w związku z

decyzją o zakazie  i  raptownie z  dnia na dzień wszyscy rolnicy w całej  Polsce stracili  ok.  500

złotych na 1 sztuce żywca wołowego ponieważ obniżka cen dotyczyła wszystkich producentów

rolnych, a nie tylko tych, którzy dostarczali do uboju rytualnego. Cena jest podobna w całym kraju i

nie ma terenu gdzie cena jest wysoka, a w drugim niska. Z tego tytułu wszyscy producenci rolni

ponieśli, ponoszą i będą ponosić w przyszłości ogromne straty. 

Radny,  Pan  Leonard  Borowczyk  powiedział,  że  zadane  pytanie  było  inne  ponieważ  to  co

powiedział radny Rady Powiatu można sobie wyczytać. Pan Leonard Borowczyk powiedział, że

chodziło o to czy Pan Pikulik potrafi powiedzieć w jakim zakresie zakaz eksportu dotyczył Naszych

rolników ponieważ skup interwencyjny prowadzony przez państwo, przed okresem zakazu wynosił

5 złotych za  kilogram, a skup interwencyjny 2 złote za kilogram. W związku z tym radny zadał

pytanie w jakim zakresie skup interwencyjny obniżył dochody rolników?

Radny Rady Powiatu – Pan Jan Marek  Pikulik powiedział, że są to problemy polityki globalnej

oraz  makroekonomii gdzie nie ma na to wpływu powiat, ani zarząd województwa wielkopolskiego.

Radny  dodał,  że  z  Jego  doświadczenia  ponieważ  pracuje  w  Ośrodku  Doradztwa  Rolniczego

monitorowane  są  co  tydzień  ceny  skupu  żywca  wołowego  i  wieprzowego  z  terenów  Gminy

Wyrzysk i przekazywane są dane informacje do bazy danych w Poznaniu. Kontynuując Pan Jan

Marek Pikulik powiedział,  że  to co mówi radny Pan Leonard Borowczyk obliczenie skali  strat

dochodów na  terenie  powiatu  pilskiego,  a  tym bardziej  na  terenie  gminy Wyrzysk  jest  trudne

ponieważ nikt nie prowadzi ewidencji kto jest producentem trzody chlewnej. Obowiązek jest tylko

rejestrowania  każdej  sztuki  i  znakowania  bydła,  a  reszta  dotyczy  makroekonomii.  Instytut

ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej byłby w stanie w dużym przybliżeniu określić

straty producentów rolnych z tytułu prowadzonej polityki. 

Głos zabrał radny Województwa Wielkopolskiego – Pan Marcin Porzucek, który powiedział,  że

oczywiście  prześle  pisemną odpowiedź ale  obecnie może powiedzieć,  że  ze względu na to,  że

inwestycja jest robiona z WRPO 2007-2013 to musi zakończyć się w połowie przyszłego roku.
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Pomimo, że odcinek od ulicy Podgórnej do Przemysłowej jest droższy to jest zarazem łatwiejszy do

wykonania.  Zrezygnowano  z  pierwszego  odcinka  i  planowanego   ronda  przy  dworcu  PKS do

centrum  ze  względu,  że  możliwe  byłoby  niewyrobienie  się  w  czasie  i  na  sesji  czerwcowej

prawdopodobnie sejmik będzie przyznawał środki na wkład własny tej inwestycji.  

Następnie  Przewodniczący  Rady  przed  ogłoszeniem  przerwy  powiedział,  że  na  miesiąc  maj

zaplanowane było spotkanie z Zarządem odnośnie sytuacji w Szpitalu i w związku z tym, że jest

Pan Dyrektor to poprosił Przewodniczącego Komisji Zdrowia o zorganizowanie takiego spotkania i

przedłożenie radzie sytuacji jaka dzieje się w Szpitalu Powiatowym w Wyrzysku.

Głos  zabrał  Pan  Thabit  Ahmad  Sinjab  –  Dyrektor  ds.  lecznictwa  w  Szpitalu  Powiatowym  w

Wyrzysku Sp. z o.o., który powiedział, że chciałaby tylko przywitać wszystkich i na następną radę

zostaną przedstawione informacje o sytuacji w szpitalu. 

Po wnioskach i pytaniach do Radnych Powiatu, Przewodniczący Rady o godz. 13.55 zarządził 5

minutową przerwę w obradach. O godzinie  14.03 wznowiono obrady.

Po przerwie na salę obrad nie wrócił radny, Pan Ryszard Janowiak. 

Ad. 8 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na  2014 r.

W związku z tym, że projekt tej  uchwały był  przedmiotem obrad wszystkich czterech komisji,

Przewodniczący Rady powiedział,  że  wszystkie  komisje  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowały

projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XLII/375/2014 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2) udzielenia pomocy finansowej Gminie Łobżenica na ochronę zabytków,

Przewodniczący Rady powiedział, że pomoc finansowa w formie dotacji dotyczy Sanktuarium w

Górce Klasztornej.
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W związku z tym, że projekt tej  uchwały był  przedmiotem obrad wszystkich czterech komisji,

Przewodniczący Rady powiedział,  że  wszystkie  komisje  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowały

projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XLII/376/2014 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

O godzinie 14.07 na salę obrad wrócił radny, Pan Ryszard Janowiak.

3)  rozpatrzenia  wezwania  do  usunięcia  naruszenia  prawa  w  związku  z  podjęciem

uchwały nr XL/363/2014 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 lutego 2014 roku w sprawie

przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów

wyłączonych z zabudowy w rejonie Kościerzyna Wielkiego,

W  związku  z  tym,  że  projekt  tej  uchwały  był  przedmiotem  obrad  wszystkich  komisji,

Przewodniczący Rady poprosił  o przedstawienie wyników głosowania poszczególnych Komisji.

Pan  Roman  Łuka  powiedział,  że  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  głosowała:  2

głosy ,,za” i 2 głosy ,,wstrzymujące”, a Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie. Pan Józef

Jasik powiedział,  że Komisja  Finansów i  Rozwoju Gospodarczego głosowała: 2 głosy ,,za” i  2

głosy ,,wstrzymujące”, a Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku  głosowania  uchwała  podjęta  została  większością  głosów,  przy  10  głosach  „za”  i  4

głosach ,,wstrzymujących”.

Uchwała Nr XLII/377/2014 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4)  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy w trybie bezprzetargowym na czas

nieoznaczony z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości,

W związku z tym, że projekt tej  uchwały był  przedmiotem obrad wszystkich czterech komisji,

Przewodniczący Rady powiedział,  że  wszystkie  komisje  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowały

projekt uchwały.
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Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XLII/378/2014 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5) oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Wyrzysk za 2013 rok,

W związku z tym, że projekt tej  uchwały był  przedmiotem obrad wszystkich czterech komisji,

Przewodniczący Rady powiedział,  że  wszystkie  komisje  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowały

projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XLII/379/2014 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

6)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok.

W  związku  z  tym,  że  projekt  tej  uchwały  był  przedmiotem  obrad  wszystkich  komisji,

Przewodniczący powiedział,  że wszystkie cztery komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt tej uchwały.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przy poparciu 14 głosów „za” przyjęła uchwałę.

Uchwała Nr XLII/380/2014 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Opinie komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku dotyczące materiałów na XLII sesję Rady Miejskiej w

Wyrzysku w dniu 29 kwietnia 2014 r. stanowią załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.  9  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z  organizacjami

pozarządowymi,  kościelnymi,  osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz
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stowarzyszeniami  jednostek  samorządu  terytorialnego  działającymi  na  obszarze  Gminy

Wyrzysk w sferze zadań publicznych za rok 2013.

Przewodniczący Rady powiedział,  że  temat  został  omówiony na Komisjach i  zapytał,  czy ktoś

chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi,

kościelnymi, osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi oraz stowarzyszeniami jednostek

samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych za

rok 2013 stanowi załącznik nr 12.

Ad. 10 Informacja Komisariatu Policji,  Straży Miejskiej i  Komendanta Gminnego OSP w

Wyrzysku w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wyrzysk za

2013 rok.

Przewodniczący Rady powiedział, że temat został również omówiony na Komisjach i zapytał, czy

ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Informacja Komisariatu Policji,  Straży Miejskiej  i  Komendanta Gminnego OSP w Wyrzysku w

zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wyrzysk za 2013 rok stanowi

załącznik nr 13.

Ad.  11.  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie były podejmowane żadne

działania.

Ad.  12  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący Rady poinformował,  że  w okresie  międzysesyjnym na  Jego ręce nie  wpłynęła

żadna interpelacja.

Ad. 13   Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny,  Pan  Lech  Ozimina  powiedział,  że  chciałby  wrócić  do  spraw  odległych  ponieważ  w

zeszłym  roku  została  złożona  interpelacja  w  sprawie  ławek  na  ulicy  Staszica  wzdłuż  drogi

wojewódzkiej i udzielono informacji, że takie ławki zostaną ustawione jeżeli będą na to środki.
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Radny wyjaśnił, że chodziło o ławki przy placu rehabilitacji dla dorosłych i dodał, że ponawia daną

interpelację. Następnie radny poruszył kwestię ulicy Pocztowej i  zaproponował żeby uruchomić

przejazd na parking miejski małym nakładem środków co poprawiłoby dana sytuację. Pan Lech

Ozimina dodał, że prawo w ruchu drogowym dopuszcza również parkowanie na chodniku i jakby

obniżyło się krawężniki po prawej i lewej stronie umożliwiłoby to pakowanie, a przejezdność ulicy

byłaby zwiększona.  Radny w następnej  kolejności  odniósł  się  do  poruszanej  na  ostatniej  sesji

sprawy dotyczącej trawnika przy ulicy Grunwaldzkiej 1. Radny powiedział, że w poprzednim roku

dostał odpowiedź, że jeżeli zostanie skończony remont ulicy Grunwaldzkiej to należy dosiać w tym

miejscu trawę i ponawia daną interpelację. Pan Lech Ozimina odniósł się również do gruzu przy

budynku  Grunwaldzka  10  i  podkreślił,  że  również  ponawia  daną  sprawę.  W ostatniej  swojej

interpelacji radny poruszył kwestie bieżni na boisku sportowym Łobzonki. Radny powiedział, że

zgłaszali się do Niego nauczyciele wychowania fizycznego w sprawie żeby nie zabierać ostatniej

bieżni, która jest równa 400m, a drugiej takiej nie ma. Jeżeli  w tym miejscu zostanie wybudowana

sala gimnastyczna to bieżnia zostanie stracona. Radny na koniec dodał, że nie wie jaka jest decyzja

Pani  Burmistrz  w  związku  z  miejscem  wybudowania  sali  gimnastycznej  i  w  związku  z  tym

wnioskuje o uratowanie danej bieżni.  

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o ławki to nie zostały jeszcze zakupione

ponieważ na koniec zeszłego roku trzeba było ostro ciąć budżet we wszystkich jednostkach żeby

zamknąć  go  takimi  wskaźnikami  aby  prawidłowo  planować  przyszłe  lata  zgodnie  z  ustawą  o

finansach publicznych. Pani Burmistrz dodała, że wielokrotnie objaśniała radnym jak to działa i

jeżeli jakiekolwiek wskaźniki będą niekorzystne w roku bieżącym to w kolejnych latach nie będzie

możliwości  prawidłowego  ułożenia  budżetu.  Następnie  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  z  tego

powodu zakupy, które nie były koniecznością nie zostały na koniec roku dokonane. W tym roku

będą  dokonywane  zakupy  ławek  i  koszy,  a  oferty  będą  zbierane  w  czasie  ruszenia  zadania

rewitalizacji terenu przy stawie ponieważ tam również planowane są ławki. Jeżeli chodzi o przejazd

na parking z  ulicy Pocztowej  to  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  zjazd  przy restauracji  stanowi

prywatną działkę, która nie jest drogą. Po rozmowach z obecnym właścicielem tego terenu będzie

możliwe  wykonanie  tego  zjazdu  ale  najpierw trzeba  dokonać  zmiany planu  zagospodarowania

przestrzennego. Jeżeli plan ten będzie obowiązywał i będzie w tym miejscu wpisana droga to w

takim przypadku można działkę przejąć  na cel  publiczny i  można realizować taki  przejazd.  W

związku z trawą przy budynku ulicy Grunwaldzkiej 1 to w najbliższym czasie zostanie to zrobione.

Jeżeli chodzi o bieżnię to Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli z osobna słuchałaby wszystkich co

kto chce to  nic  nie  dałoby się  zrobić ponieważ do każdego zadania jest  wiele pomysłów. Pani

Burmistrz dodała, że gmina zajmie się budowaniem, a nauczyciele niech korzystają z obiektów i
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realizują zadania oświatowe, do których zostali zatrudnieni. Kończąc Pani Burmistrz dodała, że nie

przewiduje zmiany lokalizacji sali i faktycznie nieco ta bieżnia zostanie skrócona, a nigdzie nie jest

powiedziane, że ma ona mieć akurat taką wielkość ponieważ biegi odbywają się na 100m, na 200m,

na 500m czy na 1 kilometr i w zależności od tego jaki ma być długi dystans jest takie coś jak ilość

okrążeń. 

Radny, Pan Ryszard Janowiak  odniósł się do parkingu przy Ośrodku Zdrowia w Osieku nad

Notecią. Radny powiedział, że zostały przechylone krawężniki, które obecnie leżą przy parkingu.

Według radnego nie została w należyty sposób wykonana podsypka przy krawężniku. Następnie

radny poruszył kwestię braku miejsc dla dzieci w Przedszkolu w Osieku nad Notecią. Radny dodał,

że rodzice zgłaszają potrzebę zabezpieczenia większej ilości miejsc w przedszkolu. Radny chciał

się również dowiedzieć czy od głównej sieci gazowej będą wykonywane przyłącza do posesji.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o parking przy Ośrodku Zdrowia to nie

wiadomo czy jest  to  wina  złego wykonania,  a  jeżeli  tak to  jest  gwarancja i  zostanie  wszystko

naprawione.  Pani  Burmistrz  dodała,  że  być  może  ktoś  wjechał  na  coś  na  co  nie  powinien  i

wyrządził  szkodę.  Pani Burmistrz  powiedziała,  że zostanie  to  ocenione oraz zostanie  udzielona

odpowiedź. Jeżeli chodzi o miejsca w przedszkolu w Osieku nad Notecią to Pani Burmistrz jest

zdziwiona ponieważ jest już po rekrutacji i  w Wyrzysku wszystkie miejsca zostały zapełnione i

starczyło na styk, a w Osieku nad Notecią nie było z tym problemu. W Osieku nad Notecią jest

oddział przedszkolny w szkole i nie ma tam pełnej obsady, a w przedszkolu starczyło miejsc dla

wszystkich. Pani Burmistrz dodała, że posiada wyniki rekrutacji, które może udostępnić ponieważ

były terminy składania wniosków i w gminie nie było żadnego problemu z przyjęciem dzieci, a

żeby dopełnić grupy była możliwość przyjęcia do oddziałów przedszkolnych dzieci z innej gminy

co do końca się nie  opłaca jeżeli  chodzi o przedszkole ponieważ dotacja na dziecko wynosi  1

złotych przy kosztach 6 złotych. W oddziałach przedszkolnych w szkołach jeżeli  dopełniane są

oddziały dziećmi to więcej nic nie kosztuje ponieważ jest to ten sam etat nauczyciela, a później te

dzieci są w szkołach i wtedy uzupełniając klasy daje obniżenie kosztów funkcjonowania ponieważ

subwencja za ucznia idzie w całości. Występuje sytuacja, że są po dwa oddziały przedszkolne w

szkole w Falmierowie i Kosztowie gdzie  dzieci na jeden oddział było za dużo, a na dwa za mało i

tak się dzieje od lat i uzupełnianie z innych gmin jest celowe ponieważ zmniejsza koszty poprzez

subwencję,  która  idzie  za  dzieckiem.  Jeżeli  chodzi  o  przyłącza  gazowe  to  Pani  Burmistrz

powiedziała,  że  jest  to  taka  specyfika,  że  wykonuje  to  właściciel  sieci  na  wniosek

zainteresowanego. Taki druk jest dostępny w internecie i w gazowni. Taka firma najpierw wydaje

warunki przyłącza, następnie wykonuje to przyłącze do granicy działki, do skrzynki na licznik i

łącznie z licznikiem jest to własność firmy, która dostarcza gaz. Dalszą sieć wewnętrzną wykonuje
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właściciel  nieruchomości.  Dopóki  nie  ma  wniosku  od  właściciela  nieruchomości,  że  chce  się

przyłączyć  i  nie  ma  wydanych  warunków  to  gazownia  takiego  przyłącza  nie  wykona.  Zanim

zostałoby wykonane takie  przyłącze  to  musi  zostać uiszczona opłata  ryczałtowa,  która  obecnie

wynosi brutto ponad 2 tysiące złotych i jest to wymóg ustawowy.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński zwrócił się z pytaniem w związku z sytuacją kiedy właścicielka

nieruchomości mieszka daleko od takiej skrzynki i koszt takiego przyłącza do gazu jest bardzo duży

to czy w takim przypadku jest możliwość rozłożenia kosztów na raty. Następnie radny poprawił

swoją wypowiedź i powiedział, że chodziło o przyłącze do kanalizacji.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jest pewne niezrozumienie tematu jeżeli chodzi o tą

Panią ponieważ gmina ma wykonaną sieć kanalizacyjną plus kanaliki do granicy działki. Dalej jest

to inwestycja na terenie prywatnym danego podmiotu, który chce się przyłączyć i gmina z danymi

kosztami  nie  ma  już  nic  wspólnego.  Gmina  nie  inwestuje  na  prywatnych  terenach  i  warunki

przyłączenia wydaje PWiK jako operator ponieważ dane sieci oddawane są w dzierżawę.

Radny, Pan Sławomir Radwański  odniósł się do inwestycji na Osiedlu Leśnym w Wyrzysku w

związku z modernizacja ulicy Świerkowej i budową ulicy Wiązowej i Kasztanowej. W związku z

tym radny chciał się dowiedzieć czy są już wyłonieni jacyś wykonawcy oraz czy wiadomo kiedy

zostanie inwestycja rozpoczęta ponieważ są tam straszne dziury i można pourywać sobie koła. 

Odpowiadając  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  dostęp  do  danych  informacji  jest  na  bieżąco  ze

względu  na  gminny internet.  Inwestycje  drogowe  są  w  fazie  oczekiwania  na  oferty  ponieważ

wszystkie przetargi zostały już ogłoszone. Część ofert przypada na 5 maja, a druga część na 9 maja.

Dopiero wtedy będzie można rozmawiać o konkretach. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że

wykonawstwo wszystkich dróg, które również można przejrzeć w dokumentach przewidziane jest

w tym roku pomimo, że finansowanie rozłożone jest na dwa lata. Odbiory i wszystkie ewentualne

usterkowe  rzeczy  mają  odbyć  się  w  grudniu,  a  zapłata  za  ostatnią  fakturę  w  odpowiedniej

wysokości zgodnie z WPF-em nastąpi w nowym roku żeby nie dochodziło do sytuacji, że przez

zimę będą  ulice w budowie, co spowodowałoby trudny dojazd do domów. 

Radny,  Pan  Zbigniew  Piotrowski powiedział,  że  w  ostatnich  dniach  w  Osieku  nad  Notecią

przeniesione zostały na teren SKR-u pojemniki na odpady wielkogabarytowe i jest to miejsce o

wiele  wiele  lepsze  niż  do  tej  pory.  Radny dodał,  że  jest  jednak  problem z  tym,  że  niektórzy

mieszkańcy  w  dalszym  ciągu  wywożą  swoje  odpady  w  poprzednie  miejsce  w  związku  z

pozostaniem  niewywiezionych  odpadów.  Radny  podkreślił,  że  należałoby  wywieźć  tamte

pozostałości oraz postawić tabliczkę z informacją, że należy odpady wywozić na teren SKR-u gdzie

znajdują się dane pojemniki.

Odpowiadając  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  skoro  nie  ma  tam  wyznaczonego  miejsca  na
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składowanie odpadów to powstało dzikie wysypisko. Informacja o zmianie miejsca usytuowania

pojemników  została  podana  w  gazetce  gminnej  i  w  internecie  oraz  przekazywana  była  na

posiedzeniu  komisji  i  na  różnych  zebraniach.  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  gdyby  nie  było

uprzejmości  ALTVATER-a  to  nie  byłoby  tych  pojemników  oraz  zbiórek  ponieważ  jest  to

dodatkowa forma, a ludzie tego nie szanują. Pani Burmistrz podkreśliła, że w tym momencie nie

pozostanie nic innego jak zlikwidować dzikie wysypisko śmieci, wywieźć odpady i zapłacić za to. 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że ma prośbę żeby to wywieźć i usunąć ponieważ w

te pojemniki wszystko się nie zmieściło.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że oczywiście nie pozostanie to w tym miejscu i trzeba

będzie to wywieźć co wiąże się z dodatkowym kosztem. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że

ludzie powinni  widzieć,  że  mogą wyrzucić tyle  odpadów ile  jest  miejsca w pojemnikach,  a  w

Wyrzysku takiego problemu nie ma. 

Ad. 17   Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

Żaden z obecnych sołtysów i przewodniczących Zarządu Osiedla nie zabrał głosu. 

Ad. 18   Wolne głosy i wnioski.

Radna,  Pani  Teresa  Pinkowska  powiedziała,  że  otrzymała  pisemną  odpowiedź  na  zapytanie

złożone na posiedzeniu Komisji i dodała, że powinno zostać one odczytane ze względu na obecność

sołtysów, gości oraz radnych. Następnie radna odczytała otrzymane pismo dotyczące zamknięcia

kasy biletowej dworca PKP w Osieku nad Notecią, co stanowi załącznik nr 14. W związku z treścią

pisma radna powiedziała, że budynek przy dworcu PKP będzie zamykany na noc. Od godziny 6

rano do godziny 18 będzie otwarty lecz bez kas biletowych. Na koniec radna dodała, że kasy są

zamknięte i bilety należy kupować w pociągu co powoduje, że ludzie są zdezorientowani. 

Radny, Pan Ryszard Janowiak odniósł się do wielofunkcyjnego boiska w Osieku nad Notecią

gdzie teren boiska został utwardzony kostką polbrukową oraz zostało zamontowane zabezpieczenie.

Radny powiedział, że zostało wyrwane zabezpieczenie i na teren boiska wjeżdżają samochody. W

związku z tym radny poprosił żeby jakoś zabezpieczyć dany teren. 

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że zostanie to zrobione lecz żałuje, że drugi raz musi to

kosztować gminę. 

Radny,  Pan  Józef  Jasik   powiedział,  ze  uczestniczył  wraz  z  Panią  Burmistrz  w  Walnym

Zgromadzeniu  Wspólników  Międzygminnego  Związku  PRGOK  w  Pile.  Radny  dodał,  że

zgromadzenie było typowo absolutoryjne w związku z udzieleniem absolutorium za poprzedni rok,

czyli II półrocze 2013 roku. W obecnym roku zgromadzeniu przewodniczy Wójt Gminy Białośliwie
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Pan  Franciszek  Tamas  i  jest  to  funkcja  rotacyjna.  Saldo  bilansu  roku  ubiegłego  daje  wynik

pozytywny i jest to ponad 2 miliony złotych nadwyżki. Radny dodał, że związek chce przeznaczyć

to na budowę punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

Ad. 19    Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 14.40 Przewodniczący

Rady zamknął XLII sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:

Dagmara Kuś

podinsp. ds. obsługi rady gminy
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